## CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

## Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 10 DEL 1115 2021

OGGETTO: Iscrizione a ruolo del contributo irriguo anno 2016 -.

L'anno duemilaventuno il giorno LINBICI del mese di VIACCIO, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai, semsi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni

Determinazione N. <u>10</u> del 113 201 pag. 1 di 4

transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

<u>VISTA</u> la delibera Commissariale n.21 del 2.7.2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n.275 del 25.6.2020, nelle more dell'approvazione del disegno di Legge di "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "pericolo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18.12.2018, n.11 dell'1.7.2019 e n.47 del 19.12.2019;

<u>VISTA</u> la determina n. 989 del 2.7.2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

<u>VISTA</u> la delibera n. 168 del 18.03.2019 di Esecuzione Deliberazione del Commissario Straordinario n. 157 del 31.12.2018, con la quale è stata autorizzata l'emissione del ruolo di contribuenza per la riscossione del contributo irriguo per l'esercizio finanziario 2016, per l'importo di € 862.486,06;

<u>CONSIDERATO</u> che il ruolo in parola predisposto dal Consorzio è stato regolarmente meccanizzato dalla Ge.Fi.L. S.p.A. per l'importo complessivo di € 782.299,07;

<u>VISTO</u> il file 290 trasmesso dalla Ge.Fi.L S.p.A., che contiene un totale di 2025 Records per un importo complessivo di € 584.847,12, quale residuo non riscosso a mezzo avviso bonario per il recupero delle spese relative all'anno 2016 per l'irrigazione dei vari settori irrigui del sub comprensorio di Scicli, da riscuotere a mezzo iscrizione a ruolo;

<u>VISTA</u> la nota prot. 2631 del 28/04/2021 di trasmissione del file 290 relativo al contributo irriguo anno 2016 per un importo complessivo di € 584.847,.12, all'Agenzia delle Entrate – Riscossione per la relativa elaborazione;

VISTA la nota prot. 2745 del 05/05/2021 con la quale l'Agenzia delle Entrate – Riscossione comunica la pubblicazione dei frontespizi ruoli relativi alla fornitura n. 2009 del 28/04/2021 per un totale complessivo di € 580.379,00, da rendere esecutivi;

## DETERMINA

DI AUTORIZZARE l'iscrizione a ruolo per il recupero delle spese relative all'anno 2016 per l'irrigazione dei vari settori irrigui del sub comprensorio di Scicli della somma complessiva di € 580.379,00 quale residuo;

<u>DI AUTORIZZARE</u> l'emissione del predetto ruolo esercizio 2016 da riscuotersi in numero due rate secondo le determinazioni dell'Ente concessionario;

<u>DI AUTORIZZARE</u> la trasmissione dei frontespizi dei ruoli resi esecutivi entro la data del 25 giugno 2021 all'Agenzia delle Entrate – Riscossione Area Innovazione e Servizi Operativi Produzione Ruoli e Gestione Documentale – Via Giuseppe Grezart n. 14 – 00142 Roma;

<u>DI DISPORRE</u> la pubblicazione del ruolo succitato per 15 giorni consecutivi all'Albo del Consorzio;

<u>DI TRASMETTERE</u> per il deposito la determina all'Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Ragusa;

<u>DI DARE NOTIZIA</u> della pubblicazione del ruolo presso il Consorzio e del deposito della delibera 'presso l'Ispettorato competente mediante affissione negli albi pretori dei comuni interessati;

<u>DI DARE MANDATO</u> agli organi competenti di trasmettere copia della deliberazione ad ogni effetto all'autorità di Vigilanza per quanto di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

(dr. Giuseppe Barbagallo)